tenuto a rilevare e fare presenti all'amministrazione aggiudicatrice gli eventuali difetti del progetto 

in grado di pregiudicare la regolare realizzazione dell'opera e la funzionalità della stessa. 

Art. 2 - Ammontare dell'appalto e classificazione dei lavori 

1. L'importo complessivo dei lavori compresi nell'appalto ammonta alla somma di Euro 440.420,25 

(diconsi Euro quattrocentoquarantamilaquattrocentoventi e venticinque centesimi) come risulta 

dal progetto e come risulta nel prospetto sotto riportato: 

Importo dei lavori, al netto degli oneri di sicurezza Euro 432.249,50 

Costi della sicurezza Euro 8.170,75 

TOTALE Euro 440.420,25 

2. L'importo di cui al precedente comma comprende gli oneri della sicurezza, stimati in Euro 8.170,75 

(diconsi Euro ottomilacentosettanta e settantacinque centesimi), somma che non è soggetta a 

ribasso d’asta, nonché l’importo di Euro 432.249,50 (diconsi Euro 

quattrocentotrentaduemiladuecentoquarantanove e cinquanta centesimi), per i lavori soggetti a 

ribasso d’asta. 

3. Le categorie di lavoro previste nell’appalto sono le seguenti: 

CATEGORIA PREVALENTE 

a) Categoria OG1 (Edifici Civili e industriali) per Euro 440.420,25 (diconsi Euro 

quattrocentoquarantamilaquattrocentoventi e venticinque centesimi), di cui: 

 Euro 8.170,75 (diconsi Euro ottomilacentosettanta e settantacinque centesimi)per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

 Euro 432.249,50 (diconsi Euro quattrocentotrentaduemiladuecentoquarantanove e 

cinquanta centesimi) per lavorazioni soggette a ribasso. 

Nei lavori relativi alla categoria prevalente rientrano le seguenti attività di cui all’art. 1, c. 53 L.190/2012 

(white list): 

a) trasporto di materiali a discarica per conto di terzi;

[...]

h) autotrasporti per conto di terzi; 

i) guardiania dei cantieri. 

Nella categoria prevalente sono comprese le seguenti lavorazioni per le quali è richiesta per legge una 

speciale abilitazione: 

b) Categoria OS3 (Impianti idrico-sanitari) per Euro 6.822,30 (diconsi Euro seimilaottocento-

ventidue e trenta centesimi), di cui: 

 Euro 0,00 (diconsi Euro zero) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

 Euro 6.822,30 (diconsi Euro seimilaottocentoventidue e trenta centesimi) per lavorazioni 

soggette a ribasso. 

Voci dalla n. 185 alla n. 199 della lista delle categorie di lavoro e delle forniture di offerta. 

c) Categoria OS28 (Impianti termici) per Euro 34.749,23 (diconsi Euro trantaquattromilasettecen-

[...]

241 della lista delle categorie di lavoro e delle forniture di offerta. 

d) Categoria OS30 (Impianti elettrici) per Euro 27.195,43 (diconsi Euro ventisettemilacentonovan-

tacinque e quarantatré centesimi), di cui: 

 Euro 0,00 (diconsi Euro zero) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

 Euro 27.195,43 (diconsi Euro ventisettemilacentonovantacinque e quarantatré centesimi) 

per lavorazioni soggette a ribasso. 

Voci dalla n. 242 alla n. 319 della lista delle categorie di lavoro e delle forniture di offerta. 

4. La fornitura e la posa in opera non sono subappaltabili separatamente ad eccezione dei seguenti casi: